
 

 

 

URZĄD MIASTA CZĘSTOCHOWY 
42-217 CZĘSTOCHOWA, ul. Śląska 11/13 
tel. (+48 34) 368-25-55, (+48 34) 368-25-66 
fax (+48 34) 370-71-70 
e-mail: info@czestochowa.um.gov.pl    
http://www.czestochowa.pl 

 
 

Częstochowa, 08.05.2024r. 

BDG.0003.1.3442.2024 

Pani 

Barbara Gieroń 
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W odpowiedzi na Pani interpelację z dnia 29.04.2024r. w sprawie szkód 

wyrządzonych przez dziki w dzielnicy Wielki Bór informuję, że zgodnie z Art.46.1. 

ustawy z dnia 13 października 1995r. – Prawo Łowieckie (t. j. Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1082) dzierżawca lub zarządca obwodu łowieckiego (Koło Łowieckie) jest 

obowiązany do wynagradzania szkód spowodowanych przez zwierzęta łowne (dziki, 

łosie, jelenie, daniele i sarny) w uprawach i płodach rolnych oraz powstałych przy 

wykonywaniu polowania. Wszelkie inne zniszczenia spowodowane przez dzikie 

zwierzęta nie są uznane za szkody w rozumieniu ustawy i nie ma możliwości 

uzyskania za nie odszkodowania jeśli mienie nie zostało w tym zakresie 

ubezpieczone. Jednocześnie informuję, że w przedmiotowym rejonie występują 

znaczne obszary wyłączone z użytkowania łowieckiego. Szkody spowodowane 

w uprawach i płodach rolnych przez ww. zwierzęta łowne na tych obszarach należy 

zgłaszać do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego Wydział 

Terenów Wiejskich ul. Dąbrowskiego 23 Katowice, tel. 32/774 05 02 . 

Zabezpieczenie w odpowiedni sposób posesji przed wejściem dzikich zwierząt należy 

wyłącznie do obowiązków właściciela nieruchomości, który powinien również dołożyć 

starań aby wyeliminować czynniki wabiące zwierzynę poprzez np. odpowiednie 

zlokalizowanie kompostownika, zabezpieczenie odpadów komunalnych i właściwe 

utrzymanie stanu gleby na swoim terenie (zwalczanie pędraków, odpowiedni odczyn 

gleby). Dodać należy również, że wciąż zdarzają się przypadki nieodpowiedzialnego 

dokarmiania dzikich zwierząt. Na skutek takich działań zwierzęta tracą naturalny lęk 

przed człowiekiem i zaczynają traktować go jako niegroźny element środowiska, 

a nawet jako stałego dostarczyciela pokarmu. 

Interwencje związane z obecnością rannych lub zabłąkanych dzikich zwierząt 

na zamkniętych posesjach (lisy, sarny, dziki, jelenie i inne) są realizowane w trybie 

natychmiastowym. W takich przypadkach zwierzęta są nieodpłatnie usypiane 

i wywożone z posesji przez pracowników schroniska dla bezdomnych zwierząt 

w Częstochowie przy ul. Gilowej (tel. 34/ 361 65 66). 
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Jednocześnie informuję, że wydana została kolejna decyzja w zakresie 

odstrzału redukcyjnego dzików na terenie nie wchodzącym w skład obwodów 

łowieckich, położonym w granicach administracyjnych miasta Częstochowa. 

W ramach odstrzału redukcyjnego prowadzonego w granicach miasta od 2019 roku 

odstrzelono już ok. 300 szt. dzików z ukierunkowaniem na osobniki stanowiące 

szczególne zagrożenie dla mieszkańców oraz w prawidłowym funkcjonowaniu 

obiektów produkcyjnych i użyteczności publicznej. 

Zgłoszenia w tym zakresie są przyjmowane pod numerem telefonu 

725000112. 

 

z up. Prezydenta Miasta Częstochowy 

Zastępca Prezydenta Miasta Częstochowy 

(-) Piotr Grzybowski 

 


